
1 

 

 

 

Postoj žáků devátých ročníků 
k drogové problematice 

 

 

 

Výsledky dotazníků na Základní škole Svitavy, Felberova 2 
a jejich analýza za rok 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Zdeněk Petržela 



2 

 

 

 

 

 

Po provedení výzkumu jsem získané informace vyhodnotil a výsledky jednotlivých otázek 

zaznamenal do tabulek. 

 

Otázka číslo 1 

Jsi:  

 Dívka 

 Chlapec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví   Počet Procentuální počet 

Dívka  2008 24 46,2 % 

2009 32 55,2 % 

2010 20 47,6 % 

Chlapec  2008 28 53,8 % 

2009 26 44,8  
2010 22 52,36 % 

Celkem  2008 52 100 % 

2009 58 100 % 

2010 42 100 % 



3 

 

Otázka číslo 2 

Kolik je ti let?  

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Věk Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet  2008 4 4 8 

2009 11 15 26 

2010 0 1 1 

%   2008 14,3 % 16,7 % 15,4 % 

         2009 42,3 % 46,9 % 44,8 % 

 14 let 

         2010 0 5% 2,38 % 

Počet  2008 22 17 39 

2009 15 17 32 

2010 17 18 35 

%   2008 78,6 % 70,8 % 75 % 

2009 57,7 % 53,1 % 55,2 % 

15 let 

2010 77,18 % 90 % 83,3 % 

Počet  2008 2 2 4 

2009 0 0 0 

2010 5 1 6 

%   2008 7,1 % 8,3 % 7,7 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let 

2010 22,7 % 5 % 14,28 % 

Počet  2008 0 1 1 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%   2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 0 0 % 

Počet  2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 žáků 

2010 22 20 42 žáků 

Celkem 

%   100 % 100 % 100 % 



4 

 

 Otázka číslo 3 

V kolika letech jsi poprvé kouřil (kouřila) cigaretu? 

 11 let nebo dříve 

 12 let 

 13 let 

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 

 nikdy 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Zkusil/a kouřit 

cigaretu ve věku 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet  2008 9 6 15 

2009 11 10 21 

2010 6 3 9 

%   2008 32,1 % 25 % 28,8 % 

2009 18,3 % 31,3 % 36,2 % 

11 let 

2010 27,24 % 15 % 21,42 % 

Počet  2008 4 6 10 

2009 4 9 13 

2010 10 2 12 

%   2008 14,3 % 25 % 19,2 % 

2009 15,4 % 28,1 % 22,4 % 

12 let 

2010 45,4 % 10 % 28,56 % 

Počet  2008 4 6 10 

2009 1 4 5 

2010 4 4 8 

%   2008 14,3 % 25 % 19,2 % 

2009 3,8 % 12,5 % 8,6 % 

13 let 

2010 18, 16 % 20 % 19,04 % 

Počet  2008 5 3 8 

2009 3 4 7 

2010 0 4 4 

14 let 

%   2008 17,9 % 12,5 % 15,4 % 



5 

 

2009 11,5 % 12,5 % 12,1 % 

2010 0 % 20 % 9,42 

Počet  2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 1 1 

%   2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

15 let 

2010 0 % 5 % 2,38 % 

Počet  2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%  2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet  2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%  2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet  2008 6 3 9 

2009 7 5 12 

2010 2 6 8 

%   2008 21,4 % 12,5 % 17,3 % 

2009 26,9 % 15,6 % 20,7 % 

Nikdy 

2010 9, 08 % 30 % 19,04 % 

Počet  2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%    100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 

 



6 

 

Otázka číslo 4 

V kolika letech jsi začal (začala) kouřit cigarety denně? 

 11 let nebo dříve 

 12 let 

 13 let 

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 

 Nikdy 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Začal/a kouřit 

denně ve věku 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet  2008 1 0 1 

2009 0 2 2 

2010 1 0 1 

%   2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 6, 3 % 3,4 % 

11 let 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet  2008 0 1 1 

2009 4 4 8 

2010 5 1 6 

%   2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 15,4 % 12,5 % 13,8 % 

12 let 

2010 22,7 % 5 % 14,28 % 

Počet   2008 3 3 6 

2009 0 6 6 

2010 2 0 2 

%    2008 10,7 % 12,5 % 11,5 % 

2009 0 % 18,8 % 10,3 % 

13 let 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet   2008 2 6 8 

2009 1 5 6 

2010 2 2 4 

14 let 

%    2008 7,1 % 25 % 15,4 % 



7 

 

2009 3,8 % 15,6 % 10,3 % 

2010 9,08 % 10 % 9,42 % 

Počet   2008 0 0 0 

2009 0 2 2 

2010 0 2 2 

%    2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 6,3 % 3,4 % 

15 let 

2010 0 % 10 % 4,76 % 

Počet   2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%   2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let  

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet   2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%   2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet   2008 22 14 36 

2009 21 13 34 

2010 12 15 27 

%    2008 78,6 % 58,3 % 69,2 % 

2009 80,8 % 40,6 % 58,6 % 

Nikdy 

2010 54, 48 % 75 % 64,26 % 

Počet   2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%     100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 Otázka číslo 5 

Kolik cigaret jsi vykouřil (vykouřila) v posledních 30 dnech? 

 Nekouřil (nekouřila) 

 Méně než jednu za týden 

 Méně než jednu denně 

 Jednu až pět denně 

 Šest až deset denně 

 Jedenáct až dvacet denně 

 Více než dvacet denně 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolik cigaret jsi 

vykouřil/a v posledních 30 

dnech  

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 22 11 33 

2009 22 12 34 

2010 12 14 26 

% 2008 78,6 % 45,8 % 63,5 % 

2009 84,6 % 37,5 % 58,6 % 

Nekouřil/a 

2010 54,48 % 70 % 61,88 % 

Počet 2008 0 2 2 

2009 1 2 3 

2010 3 2 5 

% 2008 0 % 8,3 % 3,8 % 

2009 3,8 % 6,3 % 5,2 % 

Méně než 1 za týden 

2010 13,62 % 10 % 11,9 % 

Počet 2008 1 3 4 

2009 0 2 2 

2010 0 0 0 

% 2008 3,6 % 12,5 % 7,7 % 

2009 0 % 6,3 % 3,4 % 

Méně než 1 denně 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 2 8 10 

2009 3 11 14 

1-5 denně 

2010 2 4 6 



9 

 

%2008  7,1 % 33,3 % 19,2 % 

2009 11,5 % 34,4 % 24,1 % 

2010 9,08 % 20 % 14,28 % 

Počet 2008 1 0 1 

2009 0 4 4 

2010 1 0 1 

%  2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 12.5 % 6,9 % 

6-10 denně 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet 2008 2 0 2 

2009 0 1 1 

2010 2 0 2 

%2008  7,1 % 0 % 3,8 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

11-20 denně 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 2 0 2 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Více než 20 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32  58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Otázka číslo 6 

Kolik tvých přátel pravidelně kouří? 

 Nikdo 

 Málokdo 

 Několik 

 Většina 

 Všichni 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolik tvých přátel 

pravidelně kouří 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 0 0 0 

2009 2 0 2 

2010 0 2 2 

%2008  0 % 0 % 0 % 

2009 7,7 % 0 % 3,4 % 

Nikdo 

2010 0 % 10 % 4,76 % 

Počet 2008 5 2 7 

2009 5 3 8 

2010 0 3 3 

% 2008 17,9 % 8,3 % 13,5 % 

2009 19,2 % 9,4 % 13,8 % 

Málokdo 

2010 0 % 15 % 7,14 % 

Počet 2008 19 16 35 

2009 11 10 21 

2010 15 10 25 

%2008  67,9 % 66,7 % 67,3 % 

2009 42,3 % 31,3 % 36,2 % 

Několik 

2010 68,1 % 50 % 59,5 % 

Počet 2008 4 6 10 

2009 8 19 27 

2010 7 5 12 

% 2008 14,3 % 25 % 19,2 % 

2009 30,8 % 59,4 % 46,6 % 

Většina 

2010 31,78 % 25 % 28,56 % 



11 

 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Všichni 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Otázka číslo 7 

V kolika letech jsi poprvé ochutnal (ochutnala) pivo nebo víno? 

 11 let nebo dříve 

 12 let 

 13 let 

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví První zkušenost s pivem a 

vínem ve věku 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet  2008 10 13 23 

2009 15 16 31 

2010 14 7 21 

% 2008 35,7 % 54,2 % 44,2 % 

2009 57,7 % 50 % 53,4 % 

11 nebo dříve 

2010 63,56 % 35 % 49,98 % 

Počet 2008 9 2 11 

2009 5 13 18 

2010 5 6 11 

% 2008 32,1 % 8,3 % 21,2 % 

2009 19,2 % 40,6 % 31 % 

12 let 

2010 22,7 % 30 % 26,18 % 

Počet 2008 6 6 12 

2009 5 1 6 

2010 2 3 5 

% 2008 21,4 % 25 % 23,1 % 

2009 19,2 % 3,1 % 10,3 % 

13 let 

2010 9,08 % 15 % 11,9 % 

Počet 2008 3 2 5 

2009 1 1 2 

2010 0 3 3 

14 let 

% 2008 10,7 % 8,3 % 9,6 % 



13 

 

2009 3,8 % 3,1 % 3,4 % 

2010 0 % 15 % 7,14 % 

Počet 2008 0 1 1 

2009 0 0 0 

2010 0 1 1 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

15 let 

2010 0 % 5 % 2,38 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 1 1 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

Nikdy 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32  58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 

 



14 

 

Otázka číslo 8 

V kolika letech ses poprvé opil (opila)? 

 11 let nebo dříve 

 12 let 

 13 let 

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 

 Nikdy 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví První opilost ve věku Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 1 2 3 

2009 0 0 0 

2010 3 0 3 

% 2008 3,6 % 8,3 % 5,8 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

11 nebo dříve 

2010 13,62 % 0 % 7,14 % 

Počet 2008 2 0 2 

2009 0 3 3 

2010 2 2 4 

% 2008 7,1 % 0 % 3,8 % 

2009 0 % 9,4 % 5,2 % 

12 let 

2010 9,08 % 10 % 9,42 % 

Počet 2008 4 3 7 

2009 6 11 17 

2010 3 1 4 

% 2008 14,3 % 12,5 % 13,5 % 

2009 23,1 % 34,4 % 29,3 % 

13 let 

2010 13,62 % 5 % 9,42 % 

Počet 2008 7 8 15 

2009 7 7 14 

14 let 

2010 10 6 16 



15 

 

% 2008 25 % 33,3 % 28,8 % 

2009 26,9 % 21,9 24,1 % 

2010 45,4 % 30 % 38,08 % 

Počet 2008 3 4 7 

2009 0 0 0 

2010 1 7 8 

% 2008 10,7 % 16,7 % 13,5 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

15 let 

2010 4,54 % 35 % 19,04 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 11 7 18 

2009 13 11 24 

2010 3 4 7 

% 2008 39,3 % 29,2 % 34,6 % 

2009 50 % 34 ,4 % 41,4 % 

Nikdy 

2010 13,62 % 20 % 16,66 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 



16 

 

Otázka číslo 9 

Kolikrát jsi byl (byla) opilý (opilá) v posledních třiceti dnech? 

 Ani jednou 

 Jednou až dvakrát 

 Tři až pětkrát 

 Šest až devětkrát 

 Deset až devatenáctkrát 

 Častěji 

 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolikrát opilost za 

posledních 30 dnů 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 17 13 30 

2009 19 22 41 

2010 7 12 19 

% 2008 60,7 % 54,2 % 57,7 % 

2009 73,1 % 68,8 % 70,7 % 

Ani jednou 

2010 31,78 % 60 % 45,22 % 

Počet 2008 7 9 16 

2009 2 7 9 

2010 10 3 13 

% 2008 25 % 37,5 % 30,8 % 

2009 7,7 % 21,9 % 15,5 % 

1-2 krát 

2010 45,4 % 15 % 7,14 

Počet 2008 4 2 6 

2009 5 1 6 

2010 1 5 6 

% 2008 14,3 % 8,3 % 11,5 % 

2009 19,2 % 3,1 % 10,3 % 

3-5 krát 

2010 4,54 % 25 % 14,28 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 2 2 

2010 4 0 4 

6-9 krát 

% 2008 0 % 0 % 0 % 



17 

 

2009 0 % 6,3 % 3,4 % 

2010 18,16 % 0 % 9,42 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

10-19 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Častěji 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Otázka číslo 10 

Kolik tvých blízkých přátel se opije alespoň jednou týdně? 

 Nikdo 

 Málokdo 

 Několik 

 Většina 

 Všichni 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolik blízkých přátel  se 

opije  alespoň jednou týdně 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 1 3 4 

2009 8 3 11 

2010 2 3 5 

% 2008 3,6 % 12,5 % 7,7 % 

2009 30,8 % 9,4 % 19 % 

Nikdo z mých přátel 

2010 9,08 % 15 % 11,9 % 

Počet 2008 17 13 30 

2009 12 15 27 

2010 6 6 12 

% 2008 60,7 % 54,2 % 57,7 % 

2009 46,2 % 46,9 % 46,6 % 

Málokdo z mých přátel 

2010 27,24 % 30 % 26,18 % 

Počet 2008 8 6 14 

2009 3 10 13 

2010 7 7 14 

% 2008 28,6 % 25 % 26,9 % 

2009 11,5 % 31,3 % 22,4 % 

Několik mých přátel 

2010 31,78 % 35 % 33,32 % 

Počet 2008 2 2 4 

2009 3 3 6 

2010 5 3 8 

% 2008 7,1 % 8,3 % 7,7 % 

2009 11,5 % 9,4 % 10,3 % 

Většina mých přátel 

2010 22, % 15 % 19,04 % 



19 

 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 1 1 

2010 2 1 3 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

Všichni mí přátelé 

2010 9,08 % 5 % 7,14 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Otázka číslo 11 

Nikotin a alkohol jsou drogy legální. Máš už zkušenost s nelegální drogou a chtěl (chtěla)      

bys ji opakovat? 

 Nemám, možná zkusím 

 Nemám, nechci zkoušet 

 Mám, nechci opakovat 

 Mám chci opakovat 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Zkušenost s drogou /  

možnost opakování této 

zkušenosti nebo učinění této 

zkušenosti poprvé  

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet  2008 2 2 4 

2009 1 3 4 

2010 2 4 6 

%  2008 7,1 % 8,3 % 7,7 % 

2009 3,8 % 9,4 % 6,9 % 

Nemám, možná zkusím 

2010 9,08 % 20 % 14,28 % 

Počet 2008 16 16 32 

2009 16 15 31 

2010 10 13 23 

% 2008 57,1 % 66,7 % 61,5 % 

2009 61,5 % 46,9 % 53,4 % 

Nemám, nechci zkoušet 

2010 45,4 % 65 % 54,74 % 

Počet 2008 6 4 10 

2009 4 10 14 

2010 5 3 8 

% 2008 21,4 % 16,7 % 19,2 % 

2009 15,4 % 31,3 % 24,1 % 

Mám, nechci opakovat 

2010 22,7 % 15 % 19,04 % 

Počet 2008 4 2 6 

2009 5 4 9 

2010 5 0 5 

Mám, chci opakovat 

% 2008 14,3 % 8,3 % 11,5 % 



21 

 

2009 19,2 % 12,5 % 15,5 % 

2010 22,7 % 0 % 11,9 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

Otázka číslo 12 

S jakou drogou jsi udělal (udělala) svoji první zkušenost? 

 Nemám zkušenost 

 Sedativa 

 Marihuana, hašiš 

 LSD 

 Extáze 

 Halucinogenní houby 

 Těkavé látky 

 Nevím, co to bylo za drogu 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví S jakou drogou jste 

udělal/a svoji první zkušenost 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 18 18 36 

2009 17 18 35 

2010 9 17 26 

% 2008 64,3 % 75 % 69,2 % 

2009 65,4 % 56,3 % 60,3 % 

Nemám zkušenost s drogou 

2010 40,86 % 85 % 61,88 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Sedativa 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 10 4 14 

2009 7 13 20 

2010 13 2 15 

% 2008 35,7 % 16,7 % 26,9 % 

2009 26,9 % 40,6 % 34,5 % 

Marihuana, hašiš 

2010 59,02 % 10 % 35,7 % 

Počet 2008 0 0 0 LSD 

2009 0 0 0 



23 

 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 1 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Extáze 

2010 0 % 5 % 2,38 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Halucinogenní houby 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Těkavé látky 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 2 2 

2009 2 1 3 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 8,3 % 3,8 % 

2009 7,7 % 3,1 % 5,5 % 

Nevím, co to bylo za drogu 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 



24 

 

Otázka číslo 13 

V kolika letech jsi poprvé zkusil (zkusila) nelegální drogu? 

 11 let nebo dříve 

 12 let 

 13 let 

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 

 Nikdy 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Věk první zkušenosti 

s nelegální drogou 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 1 0 1 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

11 nebo dříve 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 1 0 1 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

12 let 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet 2008 2 1 3 

2009 0 5 5 

2010 2 0 2 

% 2008 7,1 % 4,2 % 5,8 % 

2009 0 % 15,6 % 8,6 % 

13 let 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet 2008 5 3 8 

2009 3 7 10 

14 let 

2010 6 2 8 



25 

 

% 2008 17,9 % 12,5 % 15,4 % 

2009 11,5 % 21,9 % 17,2 % 

2010 27,24 % 10 % 19,04 % 

Počet 2008 1 2 3 

2009 5 2 7 

2010 4 0 4 

% 2008 3,6 % 8,3 % 5,8 % 

2009 19,2 % 6,3 % 12,1 % 

15 let 

2010 18,16 % 0 % 9,42 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 18 18 36 

2009 18 18 36 

2010 9 18 27 

% 2008 64,3 % 75 % 69,2 % 

2009 69,2 % 56,3 % 62,1 % 

Nikdy 

2010 40,86 % 90 % 64,26 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

  

 

 

 

  

 



26 

 

Otázka číslo 14 

Od koho jsi poprvé získal (získala) drogu? 

 Od staršího sourozence 

 Od staršího přítele či přítelkyně 

 Od stejně starého nebo mladšího přítele či přítelkyně 

 Drogu jsem dostal (dostala) a užil (užila) ve skupině přátel 

 Dostal (dostala) od neznámého člověka 

 Koupil (koupila) od neznámého člověka 

 Od svých rodičů 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Od koho byla první droga 

získána 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 1 0 1 

2009 0 2 2 

2010 0 0 0 

%2008  10 % 0 % 6,3 % 

2009 0 % 6,3 % 3,4 % 

Od staršího sourozence 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 3 1 4 

2009 3 2 5 

2010 2 2 4 

% 2008 30 % 16,7 % 25 % 

2009 11,5 % 6,3 % 8,6 % 

Od staršího přítele či 

přítelkyně 

2010 9,08 % 10 % 9,42 % 

Počet 2008 0 1 1 

2009 0 2 2 

2010 6 0 6 

% 2008 0 % 16,7 % 6,3 % 

2009 0 % 6,3 % 3,4 % 

Od stejně starého či 

mladšího přítele/kyně 

2010 27,24 % 0 % 14,28 % 

Počet 2008 6 4 10 

2009 7 7 14 

2010 12 2 14 

% 2008 60 % 66,7 % 62,5 % 

Dostal/a a užil/a ve skupině 

přátel 

2009 26,9 % 21,9 % 24,1 % 



27 

 

2010 54,48 % 10 % 33,32 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Dostal/a od neznámého 

člověka 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 1 1 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

Koupil/a od neznámého 

člověka 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 1 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Od rodičů 

2010 0 % 5 % 2,38 % 

Počet  2008 10 6 16 žáků 

2009 10 14 24 

2010 22 5 27 

%  100 % 100 % 100 % 

Celkem 

2010 100 % 25 % 64,26 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 Otázka číslo 15 

V kolika letech jsi poprvé zkusil (zkusila) marihuanu nebo hašiš? 

 11 let nebo dříve 

 12 let 

 13 let 

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 

 Nikdy 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Věk první zkušenosti 

s marihuanou nebo 

hašišem 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 1 0 1 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

11 nebo dříve 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 1 0 1 

2009 0 1 1 

2010 1 0 1 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

12 let 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet 2008 2 1 3 

2009 1 5 6 

2010 1 0 1 

% v 7,1 % 4,2 % 5,8 % 

2009 3,8 % 15,6 % 10,3 % 

13 let 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet 2008 5 3 8 14 let 

2009 3 6 9 



29 

 

2010 7 2 9 

% 2008 17,9 % 12,5 % 15,4 % 

2009 11,5 % 18,8 % 15,5 % 

2010 31,78 % 10 % 21,42 % 

Počet 2008 1 2 3 

2009 4 2 6 

2010 4 0 4 

% 2008 3,6 % 8,3 % 5,8 % 

2009 15,4 % 6,3 % 10,3 % 

15 let 

2010 18,16 % 0 % 9,42 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 18 18 36 

2009 18 18 36 

2010 9 18 27 

% 2008 64,3 % 75 % 69,2 % 

2009 69,2 % 56,3 % 62,1 % 

Nikdy 

2010 40,86 % 90 % 64,26 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 



30 

 

 Otázka číslo 16 

Kolikrát jsi užil (užila) marihuanu za posledních třicet dnů? 

 Ani jednou 

 Jednou až dvakrát 

 Tři až pětkrát 

 Šest až devětkrát 

 Deset až dvacetkrát 

 Častěji 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolikrát užil/a marihuanu 

za posledních 30 dnů 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 25 21 46 

2009 23 29 52 

2010 15 20 35 

% 2008 89,3 % 87,5 % 88,5 % 

2009 88,5 % 90,6 % 89,7 % 

Ani jednou 

2010 68,1 % 100 % 83,3 % 

Počet 2008 0 3 3 

2009 3 3 6 

2010 6 0 6 

% 2008 0 % 12,5 % 5,8 % 

2009 11,5 % 9,4 % 10,3 % 

1-2 krát 

2010 27,24 % 0 % 14,28 % 

Počet 2008 1 0 1 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

3-5 krát 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

6-9 krát 

2009 0 % 0 % 0 % 



31 

 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 2 0 2 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 7,1 % 0 % 3,8 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

10-19 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 %  0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Častěji 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 Otázka číslo 17 

Jak obtížné je pro tebe získat marihuanu nebo hašiš? 

 Nemožné 

 Velmi obtížné 

 Trochu obtížné 

 Celkem snadné 

 Velmi snadné 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Jak obtížné je pro tebe 

získat marihuanu či hašiš 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 4 6 10 

2009 6 17 23 

2010 1 8 9 

% 2008 14,3 % 25 % 19,2 % 

2009 23,1 % 53,1 % 39,7 % 

Nemožné 

2010 4,54 % 40 % 21,42 % 

Počet 2008 2 0 2 

2009 4 0 4 

2010 2 2 4 

% 2008 7,1 % 0 % 3,8 % 

2009 15,4 % 0 % 6,9 % 

Velmi obtížné 

2010 9,08 % 10 % 9,42 % 

Počet 2008 8 6 14 

2009 5 2 7 

2010 5 6 11 

%2008  28,6 % 25 % 26,9 % 

2009 19,2 % 6,3 % 12,1 % 

Trochu obtížné 

2010 22,7 % 30 % 26,18 % 

Počet 2008 12 11 23  

2009 10 8 18 

2010 9 2 11 

% 2008 42,9 % 45,8 % 44,2 % 

2009 38,5 % 25 % 31 % 

Celkem snadné 

2010 40,86 % 10 % 26,18 % 



33 

 

Počet 2008 2 1 3 

2009 1 5 6 

2010 5 2 7 

% 2008 7,1 % 4,2 % 5,8 % 

2009 3,8 % 15,6 % 10,3 % 

Velmi snadné 

2010 22,7 % 10 % 16,66 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32  58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Otázka číslo 18 

Kolik z tvých přátel kouří marihuanu nebo hašiš? 

 Nikdo 

 Málokdo 

 Několik 

 Většina 

 Všichni 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolik tvých přátel kouří 

marihuanu nebo hašiš 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet 2008 4 4 8 

2009 8 8 16 

2010 2 7 9 

Nikdo z mých přátel 

% 2008 14,3 % 16,7 % 15,4 % 

 2009 30,8 % 25 % 27,6 % 

 2010 9,08 % 35 % 21,42 % 

Počet 2008 17 15 32 

2009 13 13 26 

2010 12 8 20 

Málokdo z mých přátel 

% 2008 60,7 % 62,5 % 61,5 % 

 2009 50 % 40,6 % 44,8 % 

 2010 54,48 % 40 % 47,6 % 

Počet 2008 5 5 10 

2009 4 9 13 

2010 7 4 11 

Několik mých přátel 

% 2008 17,9 % 20,8 % 19,2 % 

 2009 15,4 % 28,1 % 22,4 % 

 2010 31,78 % 20 % 26,18 % 

Počet 2008 2 0 2 

2009 1 2 3 

2010 1 1 2 

Většina mých přátel 

% 2008 7,1 % 0 % 3,8 % 

 2009 3,8 % 6,3 % 5,2 % 

 2010 4,54 % 5 % 4,76 % 



35 

 

Počet 2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

Všichni mí přátelé 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

 2009 0 % 0 % 0 % 

 2010 0 % 0 % 0 % 

Počet 2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Otázka číslo 19 

V kolika letech jsi poprvé zkusil (zkusila) halucinogeny? 

 11 let nebo dříve 

 12 let 

 13 let 

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 

 Nikdy 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Věk první zkušenosti 

s halucinogeny 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008  0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

11 nebo dříve 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

12 let 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 1 1 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 1,7 % 

13 let 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 2 0 2 

2009 0 3 3 

14 let 

2010 3 0 3 



37 

 

% 2008 7,1 % 0 % 3,8 % 

2009 0 9,4 % 5,2 % 

2010 13,62 % 0 % 7,14 % 

Počet2008 2 0 2 

2009 0 1 1 

2010 0 0 0 

% 2008 7,1 % 0 % 3,8 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

15 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 24 24 48 

2009 26 27 53 

2010 17 20 37 

% 2008 85,7 % 100 % 92,3 % 

2009 100% 84,4 % 91,4 % 

Nikdy 

2010 77,18 % 100 % 88,06 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 Otázka číslo 20 

Jak obtížné je pro tebe získat LSD nebo jiný halucinogen? 

 Nemožné 

 Velmi obtížné 

 Trochu obtížné 

 Celkem snadné 

 Velmi snadné 

 

 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Jak obtížné je pro tebe 

získat LSD nebo halucinogen 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 13 12 25 

2009 18 23 41 

2010 8 8 16 

% 2008 46,4 % 50 % 48,1 % 

2009 69,2 % 7,1 % 70,7 % 

Nemožné 

2010 36,32 % 40 % 38,08 % 

Počet2008 10 6 16 

2009 5 2 7 

2010 7 9 16 

% 2008 35,7 % 25 % 30,8 % 

2009 19.2 % 6,3 % 12,1 % 

Velmi obtížné 

2010 31,78 % 45 % 38,08 % 

Počet2008 2 5 7 

2009 3 4 7 

2010 3 3 6 

% 2008 7,1 % 20,8 % 13,5 % 

2009 11,5 % 12,5 % 12,1 % 

Trochu obtížné 

2010 13,62 % 15 % 14,28 % 

Počet2008 3 0 3 

2009 0 2 2 

Celkem snadné 

2010 2 0 2 



39 

 

% 2008 10,7 % 0 % 5,8 % 

2009 0 % 6,3 % 3,4 % 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet2008 0 1 1 

2009 0 1 1 

2010 2 0 2 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

Velmi snadné 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

Otázka číslo 21 

V kolika letech jsi poprvé zkusil (zkusila) extázi? 

 11 let nebo dříve 

 12 let 

 13 let 

 14 let 

 15 let 

 16 let 

 17 let 

 nikdy 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Věk první zkušenosti s 

extází 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

11 nebo dříve 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

12 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

13 let 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 1 1 

14 let 

2010 2 1 3 



41 

 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 3,8 % 1,7 % 

2010 9,08 % 5 % 7,14 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

15 let 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

16 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

17 let 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 28 24 52  

2009 26 31 57 

2010 18 19 37 

% 2008 100 % 100 % 100 % 

2009 100 % 96,9 % 98,3 % 

Nikdy 

2010 81,72 % 95 % 88,06 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 
 

 

 

 

 



42 

 

Otázka číslo 22 

Jak obtížné je pro tebe získat extázi? 

 Nemožné 

 Velmi obtížné 

 Trochu obtížné 

 Celkem snadné 

 Velmi snadné 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Jak obtížné je pro tebe 

získat extázi 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 17 10 27 

2009 19 27 46 

2010 8 10 18 

% 2008 60,7 % 41,7 % 51,9 % 

2009 73,1 % 84,4 % 79,3 % 

Nemožné 

2010 36,32 % 50 % 42,84 % 

Počet2008 6 8 14 

2009 4 0 4 

2010 8 6 14 

% 2008 21,4 % 33,3 % 26,9 % 

2009 15,4 % 0 % 6,9 % 

Velmi obtížné 

2010 36,32 % 30 % 33,32 % 

Počet2008 4 5 9 

2009 2 3 5 

2010 3 2 5 

% 2008 14,3 % 20,8 % 17,3 % 

2009 7,7 % 9,4 % 8,6 % 

Trochu obtížné 

2010 13,62 % 10 % 11,9 % 

Počet2008 1 0 1 

2009 1 2 3 

2010 1 2 3 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 3,8 % 6,3 % 5,2 % 

Celkem snadné 

2010 4,54 % 10 % 7,14 % 



43 

 

Počet2008 0 1 1 

2009 0 0 0 

2010 2 0 2 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Velmi snadné 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Otázka číslo 23 

Máš zkušenost ze zneužíváním léků? 

 Ani jednou 

 Jednou až dvakrát 

 Tři až pětkrát 

 Šest až devětkrát 

 Deset až dvacetkrát 

 Častěji 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Máš zkušenost se 

zneužíváním léků 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 28 19 47 

2009 24 24 48 

2010 18 19 37 

% 2008 100 % 79,2 % 90,4 % 

2009 92,3 % 75 % 82,8 % 

Ani jednou 

2010 81,72 % 95 % 88,06 % 

Počet2008 0 4 4 

2009 2 5 7 

2010 3 1 4 

% 2008 0 % 16,7 % 7,7 % 

2009 7,7 % 15,6 % 12,1 % 

1-2 krát 

2010 13,62 % 5 % 9,42 % 

Počet2008 0 1 1 

2009 0 2 2 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 6,3 % 3,4 % 

3-5 krát 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 1 1 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

6-9 krát 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 



45 

 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

10-19 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Častěji 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

Otázka číslo 24 

Kolikrát za život jsi zkusil (zkusila) těkavé látky? 

 Ani jednou 

 Jednou až dvakrát 

 Tři až pětkrát 

 Šest až devětkrát 

 Deset až dvacetkrát 

 Častěji 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolikrát zkusil/a těkavé 

látky 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 26 23 49 

2009 23 31 54 

2010 17 20 37 

% 2008 92,9 % 95,8 % 94,2 % 

2009 88,5 % 96,9 % 93,1 % 

Ani jednou 

2010 77,18 % 100 % 88,06 % 

Počet2008 2 1 3 

2009 3 1 4 

2010 5 0 5 

% 2008 7,1 % 4,2 % 5,8 % 

2009 11,5 % 3,1 % 6,9 % 

1-2 krát 

2010 22,7 % 0 % 11,9 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

3-5 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

6-9 krát 

2009 0 % 0 % 0 % 



47 

 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

10-19 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Častěji 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

Otázka číslo 25 

Jak obtížné je pro tebe získat těkavé látky? 

 Nemožné 

 Velmi obtížné 

 Trochu obtížné 

 Celkem snadné 

 Velmi snadné 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Jak obtížné je pro tebe 

získat těkavé látky 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 13 9 22 

2009 13 22 35 

2010 8 8 16 

% 2008 46,4 % 37,5 % 42,3 % 

2009 50 % 68, 8 % 60,3 % 

Nemožné 

2010 36,32 % 40 % 38,08 % 

Počet2008 3 5 8 

2009 3 2 5 

2010 5 4 9 

% 2008 10,7 % 20,8 % 15,4 % 

2009 11,5 % 6,3 % 8,6 % 

Velmi obtížné 

2010 22,7 % 20 % 21,42 % 

Počet2008 4 0 4 

2009 1 3 4 

2010 3 3 6 

% 2008 14,3 % 0 % 7,7 % 

2009 3,8 % 9,4 % 6,9 % 

Trochu obtížné 

2010 13,62 % 15 % 14,28 % 

Počet2008 5 8 13 

2009 6 2 8 

2010 2 1 3 

% 2008 17,9 % 33,3 % 25 % 

2009 23,1 % 6,3 % 13,8 % 

Celkem snadné 

2010 9,08 % 5 % 7,14 % 



49 

 

Počet2008 3 2 5 

2009 3 3 6 

2010 4 4 8 

% 2008 10,7 % 8,3 % 9,6 % 

2009 11,5 % 9,4 % 10,3 % 

Velmi snadné 

2010 18,16 % 20 % 19,04 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

Otázka číslo 26 

Kolikrát jsi měl (měla) zkušenost s Pervitinem? 

 Ani jednou 

 Jednou až dvakrát 

 Tři až pětkrát 

 Šest až devětkrát 

 Deset až dvacetkrát 

 Častěji 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolikrát zkusil/a pervitin Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 26 24 50 

2009 26 31 57 

2010 20 19 39 

% 2008 92,9 % 100 % 96,2 % 

2009 100 % 96,9 % 98,3 % 

Ani jednou 

2010 90,8 % 95 % 92,82 % 

Počet2008 1 0 1 

2009 0 1 1 

2010 2 1 3 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

1-2 krát 

2010 9,08 % 5 % 7,14 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

3-5 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 1 0 1 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

6-9 krát 

2009 0 % 0 % 0 % 



51 

 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

10-19 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Častěji 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

Otázka číslo 27 

Jak obtížné je pro tebe získat Pervitin? 

 Nemožné 

 Velmi obtížné 

 Trochu obtížné 

 Celkem snadné 

 Velmi snadné 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Jak obtížné je pro tebe 

získat pervitin 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 14 13 27 

2009 18 27 45 

2010 9 15 24 

% 2008 50 % 54,2 % 51,9 % 

2009 69,2 % 84,4 % 77,6 % 

Nemožné 

2010 40,86 % 75 % 57,12 % 

Počet2008 10 6 16 

2009 7 2 9 

2010 8 3 11 

% 2008 35,7 % 25 % 30,8 % 

2009 26,9 % 6,3 % 15,5 % 

Velmi obtížné 

2010 36,32 % 15 % 26,18 % 

Počet2008 4 3 7 

2009 1 2 3 

2010 4 2 6 

% 2008 14,3 % 12,5 % 13,5 % 

2009 3,8 % 6,3 % 5,2 % 

Trochu obtížné 

2010 18,16 % 10 % 14,28 % 

Počet2008 0 1 1 

2009 0 1 1 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

Celkem snadné 

2010 0 % 0 % 0 % 



53 

 

Počet2008 0 1 1 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Velmi snadné 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

Otázka číslo 28 

Kolikrát jsi měl (měla) zkušenost s heroinem? 

 Ani jednou 

 Jednou až dvakrát 

 Tři až pětkrát 

 Šest až devětkrát 

 Deset až dvacetkrát 

 Častěji 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolikrát jsi zkusil/a 

heroin 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 27 24 51 

2009 26 32 58 

2010 19 20 39 

% 2008 96,4 % 100 % 98,1 % 

2009 100 % 100 % 100 % 

Ani jednou 

2010 86,26 % 100 % 92,82 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 2 0 2 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

1-2 krát 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet2008 1 0 1 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

3-5 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

% 2008 0 % 0 % 0 %  

6-9 krát 

2009 0 % 0 % 0 % 



55 

 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

10-19 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Častěji 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

Otázka číslo 29 

Jak obtížné je pro tebe získat heroin? 

 Nemožné 

 Velmi obtížné 

 Trochu obtížné 

 Celkem snadné 

 Velmi snadné 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Jak obtížné je pro tebe 

získat heroin 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 22 18 40 

2009 21 28 49 

2010 12 14 26 

% 2008 78,6 % 75 % 76,9 % 

2009 80,8 % 87,5 % 84,5 % 

Nemožné 

2010 54,48 % 70 % 61,88 % 

Počet2008 6 4 10 

2009 4 3 7 

2010 6 3 9 

% 2008 21,4 % 16,7 % 19,2 % 

2009 15,4 % 9,4 % 12,1 % 

Velmi obtížné 

2010 27,24 % 15 % 21,42 % 

Počet2008 0 1 1 

2009 1 1 2 

2010 1 3 4 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 3,8 % 3,1 % 3,4 % 

Trochu obtížné 

2010 4,54 % 15 % 9,42 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 2 0 2 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Celkem snadné 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 



57 

 

Počet2008 0 1 1 

2009 0 0 0 

2010 1 0 1 

%  0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Velmi snadné 

2010 4,54 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

Otázka číslo 30 

Kolikrát jsi měl (měla) zkušenost s injekční aplikací drogy? 

 Ani jednou 

 Jednou až dvakrát 

 Tři až pětkrát 

 Šest až devětkrát 

 Deset až dvacetkrát 

 Častěji 

 

 

 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Kolikrát jsi zkusil/a 

injekční aplikaci drogy 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 27 24 51 

2009 26 32 58 

2010 20 20 40 

% 2008 96,4 % 100 % 98,1 % 

2009 100 % 100 % 100 % 

Ani jednou 

2010 90,8 % 100 % 95,2 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 2 0 2 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

1-2 krát 

2010 9,08 % 0 % 4,76 % 

Počet2008 1 0 1 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

%2008  3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

3-5 krát 

2010 0 % 0 % 2,38 % 

Počet2008 0 0 0 6-9 krát 

2009 0 0 0 



59 

 

2010 0 0 0 

%  0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

10-19 krát 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 0 0 

2009 0 0 0 

2010 0 0 0 

% 2008 0 % 0 % 0 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Častěji 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

Otázka číslo 31 

Na koho by ses obrátil (obrátila) o pomoc při problémech s drogou? 

 Rodiče 

 Sourozence 

 Kamarád, kamarádka 

 Příbuzný 

 Duchovní 

 Kontaktní centrum 

 Psycholog či psychiatr 

 Jiné 

 

 
Základní škola Felberova 2, Svitavy 

Pohlaví Na koho by ses obrátil o 

pomoc 

Četnosti 

Chlapec Dívka 

Celkem 

Počet2008 14 8 22 

2009 12 12 24 

2010 12 5 17 

% 2008 50 % 33,3 % 42,3 % 

2009 46,2 % 37,5 % 41,4 % 

Rodiče 

2010 54,48 % 25 % 40,46 % 

Počet2008 3 2 5 

2009 1 4 5 

2010 0 2 2 

% 2008 10,7 % 8,3 % 9,6 % 

2009 3,8 % 12,5 % 8,6 % 

Sourozence 

2010 0 % 10 % 4,76 % 

Počet2008 7 7 14 

2009 6 12 18 

2010 6 7 13 

% 2008 25 % 29,2 % 26,9 % 

2009 23,1 % 37,5 % 31 % 

Kamaráda, kamarádku 

2010 27,24 % 35 % 30,94 % 

Počet2008 1 0 1 

2009 2 0 2 

Příbuzného 

2010 0 0 0 



61 

 

% 2008 3,6 % 0 % 1,9 % 

2009 7,7 % 0 % 5,2 % 

2010 0 % 0 % 0 % 

Počet2008 0 1 1 

2009 0 0 0 

2010 0 1 1 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 0 % 0 % 

Duchovního 

2010 0 % 5 % 2,38 % 

Počet2008 0 3 3 

2009 3 2 5 

2010 0 1 1 

% 2008 0 % 12,5 % 5,8 % 

2009 11,5 % 6,3 % 8,6 % 

Kontaktní centrum 

2010 0 % 5 % 2,38 % 

Počet2008 0 1 1 

2009 0 1 1 

2010 1 3 4 

% 2008 0 % 4,2 % 1,9 % 

2009 0 % 3,1 % 1,7 % 

Psychologa, psychiatra 

2010 4,54 % 15 % 9,42 % 

Počet2008 3 2 5 

2009 2 1 3 

2010 3 1 4 

% 2008 10,7 % 8,3 % 9,6 % 

2009 7,7 % 3,1 % 5,2 % 

Jiné 

2010 13,62 % 5 % 9,42 % 

Počet2008 28 24 52 žáků 

2009 26 32 58 

2010 22 20 42 

Celkem 

%  100 % 100 % 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

Diskuse 
 

1) První opilost v životě do svých 15 let ( včetně ) zažilo 51,4 % žáků 

/NEAD 2000/, 65,4 % žáků /ZŠ Felberova 08/, 58,6 % žáků /ZŠ Felberova 09/ 

a 83,34 % žáků /ZŠ Felberoba 10/.                                                                       

Do 13 let (včetně) má tuto zkušenost 10,2 % dětí  /NEAD/, 42,2 % dětí                

/ZŠ Felberova 08/, 34,5 % dětí /ZŠ Felberova 09/                                              

a 25,98 % dětí /ZŠ Felberova 10/.  

 

2) Celkově kouří pravidelně cigarety do 15 let (včetně ) 27,7 % žáků /NEAD 

2000/, 30,7 % žáků /ZŠ Felberova 08/, 41,2 % žáků / ZŠ Felberova  09/                

a 35,6 % žáků /ZŠ Felberova 10/. 

 

3) Se zneužíváním léků má zkušenost 15 % žáků/NEAD 2000/, 9,6 % žáků 

/ZŠ Felberova 08/, 17,2 % žáků / ZŠ Felberova 09/ a 11,94 % žáků /ZŠ 

Felberova 10/. V případě NEADu byla věková hranice respondentů do 18 let. 

 

4) Zkušenost s nelegální drogou s přáním ji opakovat  má 16,1 % žáků 

/NEAD 2000/, 11,5 % žáků /ZŠ Felberova 08/, 15,5 % žáků /ZŠ Felberova 

09/ a 11, 9% žáků /ZŠ Felberova 10/. V případě NEADu byla opět věková 

hranice respondentů do 18 let. 

 

5) První zkušenost s nelegální nealkoholovou drogou do svých 15 let (včetně) 

má 25,6 % žáků /NEAD 2000/, 30,8 % žáků /ZŠ Felberova 08/, 37,9 % žáků 

/ZŠ Felberova  09/ a 30,98% žáků /ZŠ Felberova 10/. 

 



63 

 

6) S marihuanou nebo hašišem do svých 18 let má zkušenost 33,6 % žáků 

/NEAD 2000/, do svých 15 let 30,8 % žáků /ZŠ Felberova 08/, 37,8 % žáků 

/ZŠ Felberova  09/ a 35,6 % žáků /ZŠ Felberova 10/. 

 

7) Zkušenost s těkavými látkami má do svých 18 let 6,9 % žáků/NEAD 

2000/, do svých 15 let 5,8 % /ZŠ Felberova 08/, 6,9 % žáků /ZŠ Felberova  

09/ a 11,94 % žáků /ZŠ Felberova 10/. 

 

8) Zkušenost s pervitinem má do svých 18 let 3,8% žáků /NEAD 2000/, do 

svých 15 let 3,8 % žáků /ZŠ Felberova 08/, 1,7 % žáků /ZŠ Felberova  09/ a 

7,18 % žáků /ZŠ Felberova 10/. 

 

9) Opakovanou zkušenost s marihuanou nebo hašišem v posledním měsíci do 

svých 18 let má 5,5% žáků /NEAD 2000/, do svých 15 let 11,5% žáků /ZŠ 

Felberova 08/, 10,3 % žáků /ZŠ Felberova  09/ a 16,7 % žáků /ZŠ Felberova 

10/. 

 

10) Ze souboru respondentů se zkušeností s drogou jich svoji první nelegální 

nealkoholovou drogu v životě získalo 94,8% žáků od někoho v blízkém okolí 

/NEAD 2000/, v případě ZŠ Felberova 08 to bylo plných 100%. V roce 2009 

získalo 1,7 % dětí drogu od neznámého člověka, v roce 2010 ji takto získalo 

4,76% dětí /ZŠ Felberova/.  
 


